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Zaczep antystressowy kamienia jubilerskiego zwłaszcza 

do biżuterii noszonej 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zaczep antystressowy kamienia jubi-

lerskiego zwłaszcza do biżuterii noszonej. 

Praktyka producentów biżuterii zwłaszcza biżuterii noszonej, w której jako 

kamienie jubilerskie używa się bryłki odpowiednio ukształtowanego i najczęściej wypole-

rowanego bursztynu wskazuje, że bardzo często kamień ten obsadzony na sztywno w 

oprawce widełkowej, jest przez użytkownika/czkę wyłamywany ze sztywnego zamocowa-

nia przez mimowolne nim manewrowanie pod wpływem stresu. Prawie zawsze w przypad-

ku kamieni bursztynowych, które są materiałem stosunkowo kruchym, jest to związane z 

nienaprawialnym uszkodzeniem przynajmniej jednej z dwu obsad kamienia, to jest nie-

przelotowego otworu w nim wykonanego, w którym tkwi element mocujący go na sztywno. 

Znane w jubilerstwie pamiątkarskim óbsadzenie kamienia biżuteryjnego w sposób elastycz-

ny obrotowy, uniemożliwia jego uszkodzenie, na skutek bezwiednego nim manewrowania. 

Z wyjątkiem korali i kolii, nie są znane wzornicze estetyczne rozwiązania ob-

rotowego mocowania pojedynczych kamieni jubilerskich bursztynowych w biżuterii noszo-

nej, przy pomocy metalowej obsady ramkowej. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy anty-

stressowego ( to jest odpornego na nerwowe bezwiedne manipulacje użytkownika ) zacze-

pu kamienia jubilerskiego w szczególności do zastosowania w biżuterii noszonej,przy uży-

ciu dwupunktowego metalowego zaczepu widełkowego, o szczególnym indywidualnym 

zarysie jego konturów, linii i kształtów, nadającego się do odtworzenia w sposób przemy-

słowy lub rzemieślniczy. 



Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na rysunku, na którym fig. 

1 przedstawia widok z przodu zaczepu antystressowego przeznaczonego do aplikacji w 

oprawie ramowej widełkowej i fig. 2 przedstawia przekrój podłużny innego wykonania 

zaczepu z fig. 1. 

Zaczep antystressowy kamienia jubilerskiego zwłaszcza do biżuterii noszonej 

w oprawie ramowej widełkowej, składa się z dwu jednakowych w lustrzanym odbiciu cylin-

drycznych czopów 12> umieszczonych w jednej osi i stanowiących nierozdzielną część 

oprawki widełkowej 14, jubilerskiego kamienia 2 zwłaszcza % bursztynu polerowanego, w 

którym są wykonane w jednej osi dwa płytkie jednakowe otwory nieprzelotowe Ifi, z osa-

dzonymi w nich w pasowaniu ruchowym korzystnie obrotowym, czopami cylindrycznymi 

12- Użycie cylindrycznych czopów 22 osadzonych obrotowo w otworach umożliwia 

swobodne obracanie się kamienia jubilerskiego 2 wokół ich wspólnej osi, przebiegającej w 

pobliżu środka ciężkości kamienia i zabezpiecza kamień przed nie kontrolowanym uszko-

dzeniem jego umocowania, przez użytkownika mimowolnie się nim pod wpływem stresu 

manewrującego. 

Zaczep antystressowy kamienia jubilerskiego zwłaszcza do biżuterii noszonej 

tego samego rodzaju w drugiej odmianie przeznaczonej do aplikacji w oprawie widełkowej, 

składa się z dwu jednakowych w lustrzanym odbiciu cylindrycznych czopów 1Q, umiesz-

czonych w jednej osi i wklejonych na stałe za pośrednictwem warstwy spoiwa 21» najko-

rzystniej elastycznego, w nieprzelotowych płytkich otworach 22 jubilerskiego kamienia 2 

zwłaszcza z bursztynu polerowanego. Stanowiące nierozdzielną część kamienia czopy lfl, 

mają końcową część przeciętą wzdłuż osi symetrii co najmniej dwoma krótkimi krzyżują-

cymi się szczelinami 22 i tworzą w tym miejscu sprężyste wygięte nieznacznie na zewnątrz 

widełki, za pośrednictwem których są one obsadzone w pasowaniu ruchowym najkorzyst-

niej obrotowym, w otworach 24 oprawki widełkowej 14- Użycie cylindrycznych czopów 1Q, 

których utworzone dzięki szczelinom 22 widełki, są osadzone obrotowo otworach 24. 

umożliwia swobodne obracanie się kamienia jubilerskiego 2 wokół ich wspólnej osi, prze-

biegającej w pobliżu środka ciężkości kamienia i zabezpiecza kamień przed nie kontrolo-

wanym uszkodzeniem jego umocowania, przez użytkownika mimowolnie nim pod wpły-

wem stresu manewrującego. 

Zaczep antystressowy kamienia jubilerskiego zwłaszcza do biżuterii noszonej 

przeznaczony do aplikacji w oprawie ramowej widełkowej, charakteryzuje się następującymi 

cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Zaczep składa się z cylindrycznych czopów 



umieszczonych w jednej osi i stanowiących część oprawki widełkowej, jubilerskiego kamie-

nia zwłaszcza z bursztynu polerowanego, w którym są wykonane w jednej osi otwory nie-

przelotowe. 



FIG. 1 

FIG. 2 
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